UBND HUYỆN BA CHẼ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 421 /PGD&ĐT
V/v tăng cường công tác tuyên truyền
 an toàn giao thông trong trường học
	   Ba Chẽ, ngày    30 tháng 10 năm 2017

Kính gửi: Các trường mầm non, phổ thông trong huyện.
          Thực hiện Kế hoạch số 155/KH-BATGT ngày 26/10/2017 của Ban An toàn giao thông huyện về việc Ra quân tăng cường kiểm tra, xử lý vi phạm về an toàn giao thông và trật tự đô thị, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường thực hiện những nội dung như sau:
1. Tuyên truyền các nội dung theo Kế hoạch số 155/KH-BATGT ngày 26/10/2017 của Ban An toàn giao thông huyện (Phòng gửi kèm).
2. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt ý thức chấp hành Luật giao thông đến từng cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; gắn trách nhiệm của cá nhân người đứng đầu với kết quả thực hiện nhiệm vụ bảo đảm TTATGT, trật tự đô thị trong đơn vị, nhà trường.
3. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện đầy đủ chương trình giảng dạy ATGT trong trường; tổ chức các hoạt động ngoài giờ lên lớp, ngoại khóa đảm bảo thiết thực, hiệu quả. Tiếp tục xây dựng mô hình cổng trường an toàn giao thông, cương quyết không cho học sinh không đủ điều kiện tham gia giao thông bằng xe mô tô, xe gắn máy tự điều khiển xe mô tô, xe gắn máy đến trường. Xử lý nghiêm khắc những học sinh vi phạm; thường xuyên nhắc nhở học sinh việc chấp hành cam kết đã kí đầu năm.

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- TP, các Phó TP (c/đ);

- Đ/c Huyền (t/d);
- Lưu: VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(đã kí)
Phạm Văn Chức